
UCHWAŁA NR XXXIII/207/2021 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Pilica na lata 
2016-2019 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2020-2023” oraz „Programu Ochrony Środowiska na 

lata 2019-2022 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2023-2026” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713, z późn. zm.), w związku z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony 
środowiska (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1219, z późn. zm.) 

Rada Miasta i Gminy w Pilicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Raport z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Pilica na lata 2016-
2019 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2020-2023” oraz „Programu Ochrony Środowiska na lata 2019-
2022 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2023-2026”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy 

 
 

Barbara Przybylik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0874756-6748-475D-AA0F-513262A94E4B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/207/2021 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

Raport z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Pilica na lata 2016-2019 
z uwzględnieniem perspektywy na lata 2020-2023” oraz „Programu Ochrony Środowiska na lata 2019-

2022 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2023-2026”. 

1. WSTĘP 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1219, z późn. zm.) organ wykonawczy województwa, powiatu i gminy sporządza co 2 lata 
raporty z wykonania programów, które przedstawia się odpowiednio sejmikowi województwa, radzie powiatu 
lub radzie gminy. W 2016 roku zatwierdzono  uchwałą  Nr XXIII/168/2016 Rady Miasta i Gminy w Pilicy 
z dnia 23.06.2016 r., „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Pilica na lata 2016-2019 z uwzględnieniem 
perspektywy na lata 2020-2023”. W 2019 roku zatwierdzono uchwałą Nr XVI/91/2019 Rady Miasta i Gminy 
w Pilicy z dnia 05.12.2019 r., „Program Ochrony Środowiska na lata 2019-2022 z uwzględnieniem 
perspektywy na lata 2023-2026”. 

 Program Ochrony Środowiska jest podstawowym narzędziem prowadzenia polityki ochrony 
środowiska na terenie gminy. Jego realizacja prowadzi do poprawy stanu środowiska naturalnego, efektywnego 
zarządzania środowiskiem, zapewnia skuteczne mechanizmy chroniące środowisko przed degradacją, a także 
stwarza warunki dla wdrożenia wymagań obowiązującego w tym zakresie prawa. 

2. ZAKRES I REALIZACJA PROGRAMU  

 Zakres realizacji Programu Ochrony Środowiska został przedstawiony w tabeli, gdzie przyjęto 
następującą skalę oceny realizacji zadania: 

0 – brak realizacji zadania, 

1 – zrealizowane częściowo, w trakcie realizacji 

2 – realizowane na bieżąco, ciągle 

3 – zrealizowane całkowicie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0874756-6748-475D-AA0F-513262A94E4B. Podpisany Strona 1



 

Lp. Nazwa zadania 
Rok 

realizacji 
zadań 

Ocena 
realizacji 

zadań 
Koszty poniesione [brutto, 

zł] 

Ochrona klimatu i jakości powietrza 

Cel: 
1.Znacząca poprawa jakości powietrza na obszarze powiatu zawierciańskiego związana z realizacją kierunków 
działań naprawczych 
2.Ograniczenie zużycia energii i wzrost wykorzystania energii z odnawialnych źródeł. 

2019 2 149.448,60 
1 Bieżące remonty odcinków dróg o złym 

stanie technicznym na terenie gminy Pilica 
2020 2 193.697,56 

2 Monitoring jakości powietrza 2019 
2020 2 brak poniesionych kosztów 

3 

Prowadzenie kampanii edukacyjnych 
mających na celu wskazywanie 

prawidłowych postaw odnośnie ochrony 
powietrza, a także środków ostrożności 

odnośnie negatywnych skutków złej jakości 
powietrza 

2019 
2020 2 brak poniesionych kosztów 

4 Termomodernizacja budynku remizy OSP 
w Szycach 2020 1 50.630,00 

2019 2 
602.154,03 

(w tym kwota dofinansowania 
dla mieszkańców - 

365.191,40) 
5 

Poprawa efektywności energetycznej oraz 
zmniejszenie emisji zanieczyszczeń, 

w budynkach mieszkalnych znajdujących się 
na terenie Miasta i Gminy Pilica, poprzez 

termomodernizację, wymianę kotłów 
grzewczych. Mieszkańcy skorzystali z 

dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach w ramach Programu Czyste 

Powietrze 
2020 2 

1.306.692,82 
(w tym kwota dofinansowania 

dla mieszkańców - 
597.080,20) 

6 Ograniczenie emisji wtórnej pyłu poprzez 
czyszczenie dróg gminnych na mokro 2019 2 

13.610,40 
(wykonanie zadania - Wydział 

Dróg Powiatowych w 
Zawierciu) 

7 Ograniczenie emisji wtórnej pyłu poprzez 
czyszczenie dróg gminnych na mokro 2019 2 

65.000,00 
(wykonanie zadania - Zakład 

Usług Wodnych i 
Komunalnych w Pilicy) 

8 Ograniczenie emisji wtórnej pyłu poprzez 
czyszczenie dróg gminnych na mokro 2020 2 

12.520,48 
(wykonanie zadania - Wydział 

Dróg Powiatowych w 
Zawierciu) 

9 Ograniczenie emisji wtórnej pyłu poprzez 
czyszczenie dróg gminnych na mokro 2020 2 

89.900,00 
(wykonanie zadania - Zakład 

Usług Wodnych i 
Komunalnych w Pilicy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0874756-6748-475D-AA0F-513262A94E4B. Podpisany Strona 2



10 
Poprawa efektywności energetycznej poprzez 

montaż instalacji fotowoltaicznych na 
potrzeby gospodarstw domowych 

mieszkańców Gminy Pilica 
2020 1 9.840,00 

11 Zakup i montaż lamp solarnych 
w miejscowości Dobraków 2020 3 61.348,00 

12 
Wymiana oświetlenia w Gminie Pilica 
na instalacje o wyższej efektywności 

energetycznej 
2020 1 brak poniesionych kosztów 

13 Wizyta Mobilnego Biura Programu "Czyste 
Powietrze" 2020 3 brak poniesionych kosztów 

Ochrona przed hałasem 

Cel: Poprawa i utrzymanie dobrego stanu akustycznego środowiska 

1 
Przebudowa fragmentu drogi gminnej 

publicznej nr 641726S w miejscowościach 
Wierzbica i Przychody 

2019 3 1.745.846,00 

2 Przebudowa w odcinka ul. Kościuszki w 
Pilicy 2019 3 129.984,00 

3 Przebudowa drogi gminnej publicznej 
nr 641777S Złożeniec - Pustkowie 2020 3 446.844,00 

4 
Dofinansowanie w 2020 r. na podstawie 

porozumienia ze Starostwem Powiatowym 
w Zawierciu, przebudowy drogi powiatowej 

nr 1765S 
2020 3 50.000,00 

5 Utwardzenie ścieżki rowerowej w Zarzeczu 2019 3 13.615,00 

6 Utwardzenie dalszej części ścieżki rowerowej 
w Zarzeczu 2020 3 14.015,00 

7 Budowa parkingu prze remizą OSP 
w miejscowości Przychody 2019 3 12.171,00 

8 Utwardzenie placu przed Remizą OSP 
Przychody 2020 3 13.207,00 

9 Utwardzenie terenu na działce gminnej 126/1 
i 126/2 w Kidowie  2020 3 15.396,00 

Pole elektromagnetyczne 

Cel: Utrzymanie wartości natężenia promieniowania elektromagnetycznego na dotychczasowych, niskich 
poziomach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0874756-6748-475D-AA0F-513262A94E4B. Podpisany Strona 3



1 
Monitoring poziomu pół 

elektromagnetycznych wykonanych przez 
WIOŚ w Katowicach 

2019 
2020 2 - 

Gospodarka wodami 

Cel: 
System zrównoważonego gospodarowania wodami powierzchniowymi i podziemnymi, umożliwiający 

zaspokojenie uzasadnionych potrzeb wodnych regionu przy osiągnięciu i utrzymaniu co najmniej dobrego 
stanu wód 

1 
Prowadzenie monitoringu  wód podziemnych 
zamkniętego zrekultywowanego składowiska 

odpadów 
2019 2 30.000,00 

2 
Prowadzenie monitoringu wód podziemnych 
zamkniętego zrekultywowanego składowiska 

odpadów 
2020 2 35.534,00 

Gospodarka wodno-ściekowa 

Cel: 
System zrównoważonego gospodarowania wodami powierzchniowymi i podziemnymi, umożliwiający 

zaspokojenie uzasadnionych potrzeb wodnych regionu przy osiągnięciu i utrzymaniu co najmniej dobrego 
stanu wód 

1 
Prowadzenie ewidencji zbiorników 

bezodpływowych oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

2019 
2020 2 brak poniesionych kosztów 

2 
Wykonanie przyłączy wodociągowych na ul. 

objętych inwestycją pn. „Budowa i 
modernizacja sieci sanitarnej i wodociągowej 

w Gminie Pilica” 
20202 3 42.257,00 

3 Wykonanie przydomowych oczyszczalni 
ścieków - 10 szt. 2019 2 brak danych o poniesionych 

kosztach przez mieszkańców 

4 Wykonanie przydomowych oczyszczalni 
ścieków – 9 szt. 2020 2 brak danych o poniesionych 

kosztach przez mieszkańców 

5 Budowa i modernizacja sieci wodociągowej 
w Gminie Pilica 2019 1 6.437.317,00 

6 Budowa i modernizacja sieci wodociągowej 
w Gminie Pilica 2020 3 4.609.669,00 

7 Budowa wodociągu na ul. Jana Pawła II w 
Pilicy 2020 3 48.805,00 

8 

Działania edukacyjne, promocyjne, 
propagujące i upowszechniające wiedze o 

konieczności, celach, zasadach i sposobach 
oszczędnego użytkowania wody oraz 

najważniejszych sprawach związanych z 
odprowadzaniem i oczyszczaniem ścieków, 

w szczególności skierowane do dzieci i 
młodzieży 

2019 
2020 2 brak poniesionych kosztów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0874756-6748-475D-AA0F-513262A94E4B. Podpisany Strona 4



Gleby 

Cel: Racjonalna gospodarka zasobami glebowymi 

1 Prowadzenie monitoringu zamkniętego 
zrekultywowanego składowiska odpadów 2019 2 30.000,00 

2 Prowadzenie monitoringu zamkniętego 
zrekultywowanego składowiska odpadów 2020 2 35.534,00 

Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów 

Cel: 
Zapobieganie powstawaniu odpadów, wzrost ponownego użycia, recyklingu i innych metod odzysku 

wytworzonych odpadów oraz gospodarowanie odpadami komunalnymi z wykorzystaniem selektywnego 
zbierania i ograniczania ilości składowanych odpadów. 

1 
Świadczenie usług odbierania i 

zagospodarowania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

2019 2 1.119.310,91 

2 
Świadczenie usług odbierania i 

zagospodarowania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

2020 2 2.427.459,82 

3 
Poziom recyklingu, przygotowania do 

ponownego użycia takich frakcji odpadów 
komunalnych papieru, metali, tworzyw 

sztucznych i szkła wyniósł 40 % 
2019 2 brak poniesionych kosztów 

4 
Poziom recyklingu, przygotowania do 

ponownego użycia takich frakcji odpadów 
komunalnych papieru, metali, tworzyw 

sztucznych i szkła wyniósł 57 % 
2020 2 brak poniesionych kosztów 

5 

Poziom recyklingu, przygotowania do 
ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami innych niż niebezpieczne odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych wyniósł 100 

% 

2019 2 brak poniesionych kosztów 

6 
Poziom recyklingu, przygotowania do 
ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami innych niż niebezpieczne odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych wyniósł 61 % 

2020 2 57 

7 Likwidacja odpadów zawierających azbest na 
terenie gminy Pilica. 2019 1 62.442,00 

8 Likwidacja odpadów zawierających azbest na 
terenie gminy Pilica. 2020 1 130.033,00 

9 
Zbiórka w szkołach makulatury, zużytych 

baterii, nakrętek plastikowych oraz opakowań 
po kleju w sztyfcie 

2019 
2020 2 brak poniesionych kosztów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0874756-6748-475D-AA0F-513262A94E4B. Podpisany Strona 5



10 Edukacja ekologiczna mieszkańców w 
zakresie prawidłowej gospodarki odpadami 

2019 
2020 2 brak poniesionych kosztów 

Ochrona przyrody i krajobrazu 

Cel: Ochrona różnorodności biologicznej oraz krajobrazowej 

1 Aktualizacja Planów Urządzenia Lasów 2020 1 brak poniesionych kosztów 

2 Utrzymanie i pielęgnacja terenów zieleni 2019 2 117.606,00 

3 Utrzymanie i pielęgnacja terenów zieleni 2020 2 129.971,94 

Przeciwdziałanie poważnym awariom przemysłowym 

Cel: Ograniczenie ryzyka wystąpienia poważnych awarii przemysłowych oraz minimalizacja ich skutków 

1 Dotacja na zakup samochodu pożarniczego 
dla OSP Dobra 2019 3 120.000,00 

2 Dotacja na zakup samochodu dla Komendy 
Powiatowej Policji w Zawierciu 2020 3 10.000,00 

3 
Edukacja społeczeństwa na rzecz kreowania 

prawidłowych zachowań w sytuacji 
wystąpienia zagrożeń środowiska i życia 

ludzi z tytułu poważnych awarii 

2019 
2020 0 brak poniesionych kosztów 

3. PODSUMOWANIE 

Zadania wyznaczone w ramach Programów Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Pilica zostały 
zrealizowane w całości bądź też częściowo, zgodnie z zamierzeniami inwestycyjnymi.  Powodem nie podjęcia 
się realizacji części zadań był głównie brak takiej konieczności. Niektóre zadania będą również wykonywane 
w następnych latach. Realizacja zadań stanowi niekiedy bardzo trudne zadanie, z jednej strony wobec 
skromności dyspozycyjnych środków na ochronę środowiska, a z drugiej strony ogrom potrzeb bieżących 
mieszkańców gminy.  Duża część zadań zawartych w Programie wpisuje się w pożądane przez ogół 
mieszkańców gminy kierunki – np. poprawę stanu powietrza atmosferycznego i wód, rozwój sieci wodno – 
kanalizacyjnej, zmniejszenie uciążliwości hałasu. 

Władze gminy oraz inne podmioty odpowiedzialne za realizację Programu, główne nakłady finansowe 
przeznaczały na działania inwestycyjne związane z realizacją zadań obejmujących m.in. termomodernizację 
budynków, wymianę źródeł ciepła na bardziej ekologiczne, modernizację oświetlenia. Inne, większe inwestycje 
obejmowały budowę i modernizację infrastruktury drogowej oraz systemów zaopatrzenia mieszkańców 
w wodę i odprowadzania ścieków. Gmina wybiera te inwestycje, które z punktu widzenia potrzeb omawianej 
jednostki samorządu terytorialnego są najważniejsze i najpilniejsze, w stosunku do jakości środowiska 
i zdrowia mieszkańców. Oprócz zadań inwestycyjnych, które angażowały największe nakłady finansowe, 
jednostka rozdysponowywała również duże środki na prowadzenie gospodarki odpadami komunalnymi czy 
utrzymywanie terenów zieleni. Istotne miejsce w działalności gminy zajmuje edukacja ekologiczna, mająca na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0874756-6748-475D-AA0F-513262A94E4B. Podpisany Strona 6



celu wpływanie na poziom świadomości ekologicznej wśród mieszkańców i propagowanie zachowań 
korzystnych dla środowiska naturalnego. Spora część zadań posiada charakter ciągły i jest realizowana na 
bieżąco. Poza wymienionymi wyżej, są to zadania administracyjne z zakresu opracowywania dokumentów 
planistycznych, informowania i edukowania społeczeństwa, działalności kontrolnej i monitoringowej. 

Ostatecznie realizację Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Pilica za lata 2019-2020 ocenia 
się pozytywnie. Zaleca się kontynuację realizacji wyznaczonych zadań dla dalszej ochrony i sukcesywnej 
poprawy jakości środowiska.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0874756-6748-475D-AA0F-513262A94E4B. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

Art. 17 ust. 1 ustawy z dnia ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 
z 2020 r., poz. 1219, z późn. zm.) nakłada na gminy obowiązek sporządzenia Programu ochrony środowiska. 
Dokument jest wykonywany w celu realizacji polityki ekologicznej państwa. Przedmiotowy Program Ochrony 
Środowiska dla Gminy Pilica na lata 2016-2019 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2020-2023 został 
przyjęty uchwałą  Rady Miasta i Gminy w Pilicy XXIII/168/2016 z dn. 23 czerwca 2016 r. Natomiast 
Programu Ochrony Środowiska na lata 2019-2022 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2023-2026 został 
przyjęty uchwałą  Rady Miasta i Gminy w Pilicy XVI/91/2019  z dn. 5 grudnia 2019 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 
roku, poz. 1219, z późn. zm.) organ wykonawczy gminy sporządza co 2 lata raporty z realizacji programu 
ochrony środowiska, a następnie przedstawia radzie gminy. Niniejszy Raport z wykonania programu ochrony 
środowiska obejmuje okres sprawozdawczy 2019-2020. 

Raport zawiera swoiste podsumowanie działań podjętych dla realizacji zadań i osiągnięcia celów 
nakreślonych w Programie Ochrony Środowiska w postaci tabelarycznego zestawienia. 

Zgodnie z art. 18 ust. 3 ww. ustawy po przedstawieniu raportu Radzie Miasta i Gminy w Pilicy, raport jest 
przekazywany przez Burmistrza Miasta i Gminy w Pilicy do Starosty Powiatowego w Zawierciu. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0874756-6748-475D-AA0F-513262A94E4B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3

	Uzasadnienie

